
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О признании утратившими силу постановлений Администрации города 

Иванова от 13.11.2018 № 1492, от 08.02.2019 № 152, от 19.03.2019 № 388,  

от 18.04.2019 № 563, от 25.04.2019 № 620, от 28.05.2019 № 742,  

от 08.07.2019 № 953, от 08.08.2019 № 1156, от 16.08.2019 № 1223, 

от 20.09.2019 № 1416, от 04.10.2019 № 1534, от 13.11.2019 № 1778, 

от 20.11.2019 № 1825, от 29.11.2019 № 1874, от 23.12.2019 № 2052, 

от 27.12.2019 № 2120, от 23.03.2020 № 347, от 08.05.2020 № 535, 

от 08.07.2020 № 762, от 23.07.2020 № 810, от 30.09.2020 № 1079, 

от 13.10.2020 № 1116, от 02.11.2020 № 1224, от 13.11.2020 № 1288, 

от 01.12.2020 № 1369, от 29.12.2020 № 1540, от 02.02.2021 № 113, 

от 31.03.2021 № 391, от 13.05.2021 № 549, от 01.06.2021 № 659, 

от 28.06.2021 № 776, от 19.07.2021 № 859, от 01.09.2021 № 1014, 

от 13.10.2021 № 1161, от 11.11.2021 № 1308, от 12.11.2021 № 1330, 

от 14.12.2021 № 1485, от 24.12.2021 № 1559, от 04.03.2022 № 226, 

от 05.04.2022 № 381, от 19.05.2022 № 570, от 06.06.2022 № 702, 

от 25.07.2022 № 1010, от 10.08.2022 № 1097, от 12.09.2022  

№ 1339, от 12.10.2022 № 1550, от 02.11.2022 № 1718,  

от 08.12.2022 № 2021, от 28.12.2022 № 2213 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, 

Администрация города Иванова  п о с т а н о в л я е т: 

1. Признать утратившими силу постановления Администрации города 

Иванова: 

от 13.11.2018 № 1492 «Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение качественным жильём и услугами  жилищно-коммунального 

хозяйства населения города», 

от 08.02.2019 № 152 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1492 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения города»; 

от 19.03.2019 № 388 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1492 «Об утверждении 

consultantplus://offline/ref=304E6728F21E7B9600A98F30430B9F70B931E40E1F5AD6E47AA2AC3C93E3EFE3E7D6499B78CAC99F99B5AEA86C56ED6F0E0FE1201F8F40CEEDEAD754JC48F
consultantplus://offline/ref=F5E6D0557426E6D2B7E2598539999B7152161B8931F5CFD5DC67AA1EACA1B9CA9DF1F5D9CEE8C989B66A84CD5836E6477F0203E5D8643FBDBCC770F0iF42L
consultantplus://offline/ref=F5E6D0557426E6D2B7E2598539999B7152161B8931F5CFD5DC67AA1EACA1B9CA9DF1F5D9CEE8C989B66A80C45836E6477F0203E5D8643FBDBCC770F0iF42L
consultantplus://offline/ref=F5E6D0557426E6D2B7E2598539999B7152161B8931F5CFD5DC67AA1EACA1B9CA9DF1F5D9CEE8C989B66A80C45C36E6477F0203E5D8643FBDBCC770F0iF42L
consultantplus://offline/ref=471DAE349C347C0ECDB8A0111FA4DB5BF6C32B4C50A02642E08E71935449F8m4T9L


2 

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения города» ; 

от 18.04.2019 № 563 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1492 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения города»; 

от 25.04.2019 № 620 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1492 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения города»; 

от 28.05.2019 № 742 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1492 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения города»; 

от 08.07.2019 № 953 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города  Иванова от 13.11.2018 № 1492 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения города»; 

от 08.08.2019 № 1156 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1492 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения города»; 

от 16.08.2019 № 1223 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1492 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения города»; 

от 20.09.2019 № 1416 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1492 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения города»; 

от 04.10.2019 № 1534 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города  Иванова от 13.11.2018 № 1492 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения города»; 

от 13.11.2019 № 1778 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1492 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения города»;  

от 20.11.2019 № 1825 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1492 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения города»;  

от 29.11.2019 № 1874 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1492 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами 



3 

жилищно-коммунального хозяйства населения города»;  

от 23.12.2019 № 2052 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1492 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения города»;  

от 27.12.2019 № 2120 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1492 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения города»; 

от 23.03.2020 № 347 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1492 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения города»; 

от 08.05.2020 № 535 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1492 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения города»; 

от 08.07.2020 № 762 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1492 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения города»;  

от 23.07.2020 № 810 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города  Иванова от 13.11.2018 № 1492 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения города»; 

от 30.09.2020 № 1079 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1492 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения города»;  

от 13.10.2020 № 1116 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1492 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения города»;  

от 02.11.2020 № 1224 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1492 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения города»; 

от 13.11.2020 № 1288 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1492 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения города»;   

от 01.12.2020 № 1369 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1492 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения города»;  



4 

от 29.12.2020 № 1540 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1492 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения города»; 

от 02.02.2021 № 113 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1492 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения города»; 

от 31.03.2021 № 391 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1492 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения города»; 

от 13.05.2021 № 549 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1492 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения города»; 

от 01.06.2021 № 659 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1492 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения города»; 

от 28.06.2021 № 776 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1492 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения города»; 

от 19.07.2021 № 859 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1492 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения города»; 

от 01.09.2021 № 1014 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1492 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения города»; 

от 13.10.2021 № 1161 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1492 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения города»; 

от 11.11.2021 № 1308 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1492 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения города»; 

от 12.11.2021 № 1330 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1492 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения города»; 

от 14.12.2021 № 1485 «О внесении изменений в постановление 



5 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1492 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения города»;  

от 24.12.2021 № 1559 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1492 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения города»; 

от 04.03.2022 № 226 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1492 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения города»; 

от 05.04.2022 № 381 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1492 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения города»; 

от 19.05.2022 № 570 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1492 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения города»; 

от 06.06.2022 № 702 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1492 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения города»; 

от 25.07.2022 № 1010 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1492 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения города»; 

от 10.08.2022 № 1097 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1492 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения города»; 

от 12.09.2022 № 1339 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1492 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения города»; 

от 12.10.2022 № 1550 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1492 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения города»; 

от 02.11.2022 № 1718 «О внесении изменения в постановление 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1492 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения города»; 

от 08.12.2022 № 2021 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1492 «Об утверждении 



6 

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения города»; 

от 28.12.2022 № 2213 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1492 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения города». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


